
        

 

ZP.271.22.2024                                                                                                Trzebnica, 13.09.2024 r. 

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ZMIANA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ZMIANA NR 1 TERMINU SKŁADANIA OFERT 

Dotyczy postępowania nr ZP.271.22.2024 o udzielenie zamówienia publicznego, 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Zakup paliwa gazowego do 

obiektów Gmina Trzebnica, jednostek podległych oraz spółek komunalnych” 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą PZP”, udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej 

dalej „SWZ”: 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od jej wystawienia? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ – 

Wzoru umowy. 

Pytanie 2 

Dot. § 2 ust. 1 ppkt. A lit. G  - Załącznik nr 4 do SWZ 

Prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa 

do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej. ”Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy 

ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej 

OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego 

Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać 

złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia 

sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia 

sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ oraz załącznika nr 4 do SWZ – Wzoru umowy. 

Pytanie 3 



        

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal 

internetowy Wykonawcy? 

Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień 

np. kwartalnych zużyć, salda itp.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 4 

Dot. § 6 ust. 4 - Załącznik nr 4 do SWZ 

Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron  z 

zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego 

naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, 

pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w 

wyznaczonym, odpowiednim terminie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.  

Pytanie 5 

Dot. § 7 ust. 2 - Załącznik nr 4 do SWZ 

Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 6: 

Wykonawca wnioskuje o obniżenie kar umownych, o których mowa w § 6 we wzorze umowy: 

- ust. 5 lit a, b do 5% 

- ust. 5 lit. c do 7% 

- ust. 11 do 10% 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 7: 

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 8: 



        

 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a 

danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, 

czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 

podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których 

został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 9: 

Dot. § 4 ust. 17 - Załącznik nr 4 do SWZ 

Wykonawca informuję, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie 

podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi 

rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie 

do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie 

podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie 

podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych 

Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na 

fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie 

zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. W związku 

z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.  

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający 

zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas 

weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym 

wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że 

Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że akceptuje treść komunikatu. 

Pytanie 10: 

Wykonawca prosi o informację, kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich 

PPG objętego postępowaniem. 

Odpowiedź: 

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętego postępowanie jest Polska 



        

 

Spółka Gazownictwa Sp. z o. o. 

Pytanie 11: 

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 

odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w 

oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 

umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące 

ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych 

danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z 

powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 

62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie 

z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w 

ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa 

gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób 

rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw 

gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku 

sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego 

zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

Odpowiedź: 

Dane przedstawione w postępowaniu przetargowym są tożsame z danymi przedstawionymi  w 

oświadczeniach o ochronie taryfowej.  

Pytanie 12: 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu 

podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych 

przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, 

wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do 

rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy 

zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby 

paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika 

Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę jeśli zostanie wykorzystany szacowany wolumen dla punktów 

objętych ochroną.  

Pytanie 13: 

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach 

związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni lub 45 



        

 

dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni kalendarzowych 

od daty otwarcia ofert.  

Pytanie 14: 

Dotyczy tylko punktów poboru objętych w 100% ochroną taryfową: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1 i W-

2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa 

miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu 

rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur 

prognozowanych? 

Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z 

Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 15: 

W nawiązaniu do pytania 14, jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na  rozliczanie w grupie 

taryfowej OSD W-1.1 i W-2.1 w okresach zgodnych z Taryfą OSD, to czy Zamawiający będzie 

przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres 

rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? 

Odpowiedź: 

Nie dotyczy.  

Pytanie 16: 

Dotyczy punktów poboru objętych częściową ochroną taryfową lub nieobjętych ochroną 

taryfową : 

Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie 

danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres 

rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? 

Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem lub 

podając odczyt na dedykowanym portalu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 17: 

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na 



        

 

rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla 

grup taryfowych od W-1 do W-3? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 18: 

Dotyczy III. Opis przedmiotu zamówienia SWZ pkt 18 i 23 

Wykonawca wnosi o wprowadzenie zapisów z pkt 18 i 23 do Wzoru Umowy z uwzględnieniem 

odpowiedzi na powyższe pytania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ – Wzoru umowy. 

Pytanie 19: 

Dot. § 4 ust. 14 - Załącznik nr 4 do SWZ 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu wg wzoru: 

„Faktura winna zawierać załącznik z rozliczeniem punktów poboru paliwa gazowego, chyba że 

dane znajdą się na fakturze”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał modyfikacji  załącznika nr 4 do SWZ – Wzoru umowy w § 4 ust. 14. 

Pytanie 20: 

Dotyczy  formularza cenowego  

Czy w przypadku błędnych formuł Wykonawca może sam zmienić formuły w formularzu 

cenowym w celu poprawnego wyliczenia wartości oferty? 

Odpowiedź: 

Tak, w przypadku błędnych formuł Wykonawca może sam zmienić formuły w formularzu 

ofertowym.  

Pytanie 21: 

Dot. § 12 - Załącznik nr 4 do SWZ 

Wykonawca prosi o zastąpienie wszystkich zapisów mówiących o waloryzacji wynagrodzenia, 

następującymi: 

a) Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. 

Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa 

gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze 

wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania 

przedmiotu zamówienia. 

b) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w 



        

 

taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

c) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie 

będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla 

całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana 

cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

d) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu 

gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 

e) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę 

wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, 

który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, 

ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może 

zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.      

f) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności 

wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny 

paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

g) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron 

wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć 

wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci 

elektronicznej). 

h) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany 

średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej 

Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-

statystyczne). 

1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 

2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po 

upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 

1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego 

zostaną odpowiednio powiększone o 2% 

1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego 

zostaną odpowiednio powiększone o 3% 

1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone o 5% 

i) Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie 

aneksu 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 



        

 

Pytanie 22: 

Dotyczy Załącznika nr 1 - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Wykonawca prosi o weryfikację z ostatnimi fakturami wskazanej grupy taryfowej i o 

ewentualną zmianę grup taryfowych na poprawną dla PPG: 

a) 8018590365500039983850 

b) 8018590365500040041617 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o naniesienie stosownych zmian również w 

Formularzu Cenowym - Załącznik nr 1 do oferty 

Odpowiedź: 

Wskazane grupy taryfowe są poprawne. Niskie zużycie wynika z braku fakturowania w danym 

okresie.  

Pytanie 23: 

Dotyczy Załącznika nr 1 - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Wykonawca prosi o weryfikację adresu dla PPG: 

a) 8018590365500039987452 

b) 8018590365500019668531 

c) 8018590365500019666704 

d) 8018590365500019067181 

e) 8018590365500019205248 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał modyfikacji w Załączniku nr 1 do SWZ - Opisie Przedmiotu Zamówienia 

oraz Załączniku nr 4 i 6 do Umowy.   

Pytanie 24: 

Formularz Cenowy - Załącznik nr 1 do oferty 

Tabela 1 (Punkty objęte taryfą ochronną w 100%) i tabela 3 (Punkty częściowo objęte taryfą 

ochronną). 

Wykonawca wnosi o poprawienie błędnie wskazanych stawek opłat dystrybucyjnych (zmienna 

i stała) dla wolumenu objętego ochroną taryfową w ww. tabelach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zastosował Stawki opłat dystrybucyjnych wskazane w Rozdziale 6 wyciągu z 

Taryfy nr 12 PSG, które mają zastosowanie w rozliczeniach od 1 lipca 2024 r. Zamawiający 

dokonał modyfikacji w Załączniku nr 1 do Oferty – Wyliczenie ceny ofertowej. 

Pytanie 25: 

Formularz Cenowy - Załącznik nr 1 do oferty 

Tabela 1 (Punkty objęte taryfą ochronną w 100%) i tabela 3 (Punkty częściowo objęte taryfą 



        

 

ochronną). 

Wykonawca wnosi o brak konieczności wskazania ceny w kolumnie oznaczonej „Cena 

jednostkowa paliwa gazowego bez uwzględnienia ochrony taryfowej netto [zł/kWh]” dla 

wolumenu objętego ochroną taryfową w ww. tabelach. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w tych komórkach Wykonawca mógł wstawić znak „x”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał modyfikacji w Załączniku nr 1 do SWZ - Opisie Przedmiotu Zamówienia. 

Pytanie 26: 

Formularz Cenowy - Załącznik nr 1 do oferty 

Tabela 3 (Punkty częściowo objęte taryfą ochronną) 

Wykonawca prosi o weryfikację czy procent w formule dla wyliczeń w kolumnie 9 „Razem 

DYSTRYBUCJA netto [zł]” jest poprawnie wskazany w każdym z czterech wierszy (np. 

=(J45*I45*19,684%)+K45*G45 

W przypadku stwierdzenia błędów Wykonawca wnosi o naniesienie stosownych zmian w 

formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał modyfikacji w załączniku nr 1 do Oferty - Wyliczenie ceny ofertowej.  

Pytanie 27: 

Dotyczy Załącznika nr 1 - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Wykonawca wnosi o poprawienie wskazanego okresu zamówienia i wskazanego miesięcznego 

zużycia w kWh, ponieważ w OPZ obejmuje on okres 13 miesięcy, a niniejsze postępowanie wg 

SWZ jest na 12 miesięcy od 01.12.2024 r. 

Wykonawca prosi o udostępnienie OPZ dla 12 miesięcy zgodnie z okresem obowiązywania 

zamówienia wg SWZ oraz z uwzględnieniem poprawnego zużycia dla każdego z miesięcy.   

W związku z powyższym Wykonawca wnosi również o naniesienie stosownych zmian w 

Formularzu Cenowym dla poszczególnych punktów poboru gazu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał modyfikacji w:  

- Załącznik nr 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia,  

- Załącznik nr 1 do Oferty – Wyliczenie ceny ofertowej, 

- Załącznik nr 3 do SWZ JEDZ, 

- Załącznik nr 4 do SWZ Wzór Umowy,  

- Załącznik nr 4 i 6 do Umowy.  

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy PZP, informuje wykonawców o 
przedłużonym terminie składania ofert. 



        

 

Nowy termin składania ofert: do dnia 03.10.2024 r. do godz. 11:15. 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP, dokonuje następujących 
zmian treści SWZ: 

 

1. W rozdziale III. pkt 1 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” otrzymuje brzmienie: 

„Przedmiotem zamówienia jest kompleksowy zakup gazu ziemnego wysokometanowego 

do obiektów będących w zarządzie Gminy Trzebnica, jednostek jej podległych oraz spółek, 

o symbolu E, o łącznym szacunkowym wolumenie w okresie dostawy wynoszącym (+/- 

20%) 3 945 852 kWh, do obiektów wyszczególnionych w Opisie przedmiotu zamówienia, 

zwanym dalej „OPZ” stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ.” 

2. W rozdziale III. pkt 3 „Opis przedmiotu zamówienia” otrzymuje brzmienie: „Szacunkowa 

ilość dostarczanej energii w okresie dostawy wynosi 3 945 852 kWh, w podziale na 

następujące grupy taryfowe: 

 

Taryfa Zużycie 

1.1. 911 

2.1. 11374 

3.6. 174303 

4 648563 

5.1. 3110701 

 

3. W rozdziale III. pkt 4 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” otrzymuje brzmienie: 

„Planowane ilości zużycia są ilościami szacunkowymi służącymi jedynie do porównania 

ofert i nie stanowią zobowiązania Zamawiającego do ich wykorzystania w trakcie trwania 

umowy. Jednocześnie Zamawiający wskazuje minimalną wielkość zakresu zamówienia jako 

3 945 852 kWh, w trakcie 12 m-cy realizacji zamówienia.” 

4. W rozdziale III. pkt 5 lp. 1 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” w tabeli otrzymuje 

brzmienie:  

Lp. Nabywca Adres nabywcy Odbiorca 
Adres punktu 

poboru 
Numer PPG 



        

 

1. Gmina Trzebnica pl. M. J. 

Piłsudskiego 1, 

55-100 Trzebnica 

Młodzieżowe 

Centrum Sportu i 

Rekreacji Trzebnica 

- Zdrój 

 

ul. Kościelna 9 

dz. 27, 55-100 

Trzebnica 

8018590365500032375935 

 
5. W rozdziale V. SWZ pkt 1 ppkt i i ii „Termin wykonania zamówienia”, otrzymują brzmienie: 

„i. rozpoczęcie: Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony, tj. na okres 12 miesięcy liczony 

od dnia rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego, ale nie wcześniej niż od dnia 01.12.2024 r. 

Dostawa paliwa gazowego dla punktów z zawartą umową ma nastąpić nie później niż od 

01.12.2024 r.  

ii. zakończenie: Po okresie 12 miesięcy od dnia 01.12.2024 r.  

Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu z dniem 01.12.2024 r., lecz nie 

wcześniej niż po pozytywnie zgłoszonej umowie do OSD, zgodnie z terminami 

wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.” 

6. W rozdziale XIV. SWZ pkt 1 „Termin związania ofertą”, otrzymuje brzmienie: „1. Wykonawca 

jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 16.11.2024 r.” 

7. W rozdziale XVI. pkt 1 SWZ „Sposób oraz termin składania oferty”, otrzymuje brzmienie: 

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia 03.10.2024 

r. do godz. 11:15.” 

8. W rozdziale XVII. pkt 1 SWZ „Termin otwarcia ofert”, otrzymuje brzmienie: „1. Otwarcie 

ofert nastąpi w dniu 03.10.2024 r., o godzinie 11:30.” 

9. „Przedmiot zamówienia” § 1 wzoru umowy dodaje się ust. 15, otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający informuję, że wyraża zgodę dla punktów objętych ochroną na zmianę stawek 

(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku 

zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.” 

10. „Przedmiot zamówienia” § 1 wzoru umowy dodaje się ust. 16, który otrzymuje brzmienie: 

Zamawiający informuję, że nie wyraża zgody na rozliczenie w grupie taryfowej W-1, W-2. 

W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz 

Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc, natomiast wyjątek stanowią 

punkty, które nie są objęte ochroną taryfową, ze względu na niejednolitą stawkę. 

Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w 

oparciu o szacunkowe zużycie.” 

11. „Obowiązki Zamawiającego i Wykonawcy” § 2 ust. 1 lit. g ppkt i i ii wzoru umowy otrzymują 

brzmienie: „i. rozpoczęcie: Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony, tj. na okres 12 

miesięcy liczony od dnia rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego, ale nie wcześniej niż od 



        

 

dnia 01.12.2024 r. 

Dostawa paliwa gazowego dla punktów z zawartą umową ma nastąpić nie później niż od 

01.12.2024 r.  

ii. zakończenie: Po okresie 12 miesięcy od dnia 01.12.2024 r.  

Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu z dniem 01.12.2024 r., lecz nie 

wcześniej niż po pozytywnie zgłoszonej umowie do OSD, zgodnie z terminami 

wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.” 

12. „Stawki i opłaty” § 4 ust. 1 lit. a wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Cena za paliwo 

gazowe – cena stała netto (bez VAT i bez podatku akcyzowego), wynikająca ze złożonej 

oferty (stanowiącej załącznik nr 8), z zastrzeżeniem zmian wynikających z § 11 umowy. 

Cena zawiera koszty bilansowania handlowego i wszystkie prawem przewidziane koszty 

związane z obowiązkami nałożonymi na Wykonawcę na dzień złożenia oferty. 

13. „Stawki i opłaty” § 4 ust. 1 lit. b wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Stawki opłat 

abonamentowych – cena stała netto (bez VAT), wynikająca ze złożonej oferty (stanowiącej 

załącznik nr 8 do umowy).” 

14. „Ilość paliwa gazowego” § 3 ust. 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Szacowana ilość 

paliwa gazowego dostarczona w okresie realizacji umowy wynosi 3 945 852 kWh i dotyczy 

PPG wyspecyfikowanych w załączniku nr 1 do Umowy, przy czym zmniejszenie lub 

zwiększenie nie może stanowić podstawy do jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy względem 

Zamawiającego z tego tytułu. Prognozowane ilości zakupu paliwa gazowego w 

poszczególnych miesiącach zawiera załącznik nr 1 do Umowy. W przypadku braku 

zamówienia na poszczególne Miesiące Gazowe Umowa zawiera deklarowane zużycie 

roczne tj. w każdych 12 miesiącach obowiązywania Umowy lub odpowiednio zużycie w 

okresie trwania umowy, jeżeli jest on krótszy niż 12 miesięcy.” 

15. „Stawki i opłaty” § 4 ust. 9 wzoru umowy  otrzymuje brzmienie: 

„Zakupione paliwo gazowe rozliczane będzie według cen jednostkowych netto oraz opłat 

abonamentowych określonych w ofercie Wykonawcy, które dla poszczególnych grup 

taryfowych wynoszą:  

Punkty objęte taryfą ochronną w 100% 

Grupa 
taryfowa 

Akcyza P/ZW Stawka opłaty 
abonamentowej 
netto [zł/mc] 

Cena jednostkowa 
paliwa gazowego 
bez uwzględnienia 
ochrony taryfowej 
netto [zł/kWh] 

Cena jednostkowa 
paliwa gazowego 
po uwzględnieniu 
ochrony taryfowej 
netto [zł/kWh] 

W-1.1 ZW    

W-3.6 ZW    

W-4 ZW    



        

 

W-5.1 ZW    

Punkty nie objęte taryfą ochronną 

Grupa 
taryfowa 

Akcyza P/ZW Stawka opłaty 
abonamentowej 
netto [zł/mc] 

Cena jednostkowa paliwa gazowego 
netto [zł/kWh] 

W-2.1 ZW   

W-3.6 P   

W-4 ZW   

W-5.1 P   

Punkty częściowo objęte taryfą ochronną 

Grupa 
taryfowa 

Akcyza 
P/ZW 

 Stawka opłaty 
abonamentowej 
netto [zł/mc] 

Cena jednostkowa 
paliwa gazowego 
bez uwzględnienia 
ochrony taryfowej 
netto [zł/kWh] 

Cena jednostkowa 
paliwa gazowego 
po uwzględnieniu 
ochrony taryfowej 
netto [zł/kWh] 

W-4 ZW Część objęta 
ochroną 

   

Część nieobjęta 
ochroną 

   

W-5.1 ZW Część objęta 
ochroną 

   

Część nieobjęta 
ochroną 

   

 

16. „Stawki i opłaty” § 4 ust. 14 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Faktura winna zawierać 

załączniki z rozliczeniem punktów poboru paliwa gazowego, chyba że dane znajdują się na 

fakturze”.  

17. „Stawki i opłaty” § 4 wzoru umowy dodaje się ust 19, który otrzymuje brzmienie: „Termin 

płatności faktury będzie płatny od jej wystawienia”. 

18. Zmienia się treść załącznika nr 1 do oferty Wyliczenie ceny ofertowej poprzez 

zamieszczenie zamiennego pliku na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

19. Zmienia się treść załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia poprzez 

zamieszczenie zamiennego pliku na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

20. Zmienia się treść załącznika nr 3 do SWZ JEDZ poprzez zamieszczenie zamiennego pliku na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

21. Zmienia się treść załącznika nr 4 do Umowy Prognoza ilości miesięcznego zużycia paliwa 

gazowego dla grup taryfowych W-5.1 poprzez zamieszczenie zamiennego pliku na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania. 

22. Zmienia się treść załącznika nr 6 do Umowy Wykaz punktów powyżej 110 kWh poprzez 

zamieszczenie zamiennego pliku na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 



        

 

 
Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamienny 

załącznik nr 1 do SWZ oraz zamienny załącznik nr 1 do OFERTY w plikach pod nazwą:  

 

1_Zał nr 1 do OFERTY Wyliczenie ceny ofertowej – ZAMIENNY.xlsx 

1_Zał nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia – ZAMIENNY.pdf 

3_Zał nr 3 do SWZ JEDZ – ZAMIENNY.zip 

4_Zał nr 4 do UMOWY Prognoza ilości miesięcznego zużycia paliwa gazowego dla grup 

taryfowych W-5.1 – ZAMIENNY.pdf 

4_Zał nr 6 do UMOWY Wykaz punktów powyżej 110 kWh – ZAMIENNY.pdf 

 

Zamawiający informuję, że na mocy wprowadzonych niniejszym pismem zmian 

DEZAKTUALIZUJE się dotychczasowy załącznik nr 1 do Oferty w postaci pliku:  

1_Zał nr 1 do OFERTY Wyliczenie ceny ofertowej.xlsx 

 
Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania załącznik do 

SWZ oraz Umowy w plikach pod nazwą:  

 

1_Zał nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia – ZAMIENNY.xlsx 

4_Zał nr 4 do UMOWY Prognoza ilości miesięcznego zużycia paliwa gazowego dla grup 

taryfowych W-5.1 – ZAMIENNY.xlsx 

4_Zał nr 6 do UMOWY Wykaz punktów powyżej 110 kWh – ZAMIENNY.xlsx 

 

UWAGA! Do oferty należy załączyć załącznik nr 1 do oferty – Wyliczenie ceny ofertowej na 

zamiennym formularzu, uwzględniającym zmiany wprowadzone niniejszym pismem. Jeżeli 

Wykonawca złoży ofertę z pierwotnym formularzem, oferta będzie podlegać odrzuceniu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
Oliwia Olendzka 


